

ที่ บง. 025/2560

10 สิงหาคม 2560

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบการเงินรวม ขาดทุนสุทธิ 3.40 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 21.29 ล้านบาท หรือร้อยละ 119.01 ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 5.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 20.59 ล้านบาท หรือร้อยละ 137.42 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ด้านรายได้

1. รายได้จากการขายรวม 192.34 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาส 2 ปี 2559 เป็นเงิน 23.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.77 รายได้เพิ่มขึ้นจาก บริษัทย่อย 2 แห่ง คือ 1. บริษัท AVF เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 13.66 ล้านบาท BRAND ECCO , KEEN และ 2. บริษัท PTX เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 10.03 ล้านบาท จากลูกค้าต่างประเทศ BAKNER นิตพลาสติคงาน STEP STEAK ,ยางถนนไขไก่ ลูกค้าในประเทศ เพิ่มขึ้นจากนิตพลาสติค งานกล่องเก็บสายไฟ (New Model) และ AUTOMOTIVE PARTS

2. เงินปันผลรับ 0.022 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 0.33 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 93.71 เนื่องจาก เงินปันผลรับจาก บ.ไทยทากาย่า ลดลง 0.30 ล้านบาท และ บ.ทรัพย์สินสหพัฒน์ ลดลง 0.03 ล้านบาท

3. กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ 0.78 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 9.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92.65 เนื่องจาก ไตรมาส 2 ปี 2559 บริษัทฯมีกำไรจากการขายเครื่องจักรให้บุคคลภายนอก จำนวน 10.60 ล้านบาท

4. รายได้อื่น 3.35 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 5.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 63.46 เนื่องจาก ไตรมาส 2 ปี 2559 มีกำไรจากการขายเงินลงทุน LAO จำนวน 6.18 ล้านบาท

ด้านค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต 174.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 24.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.20 สาเหตุหลักเกิดจาก วัตถุดิบ ยางธรรมชาติ ยางสังเคราะห์ และ เคมีภัณฑ์ เพิ่มขึ้นตามสัดส่วน ORDER

2. ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ 0.13 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 2.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.68 เนื่องจาก ในไตรมาส 2 ปี 2559 บริษัทฯ ขายเงินลงทุน LAO โดยบันทึกการขายค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ของบัญชีลูกหนี้จากการขายเครื่องจักร จำนวน 2.50 ล้านบาท ตามมาตรฐานการจัดทำงบการเงินรวม



3. โอนกลับประมาณการหนี้สินจากคดีความ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 10.88 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาส 2 ปี 2559 โอนกลับประมาณการหนี้สินจากคดีความ จำนวน 12 ล้านบาท และบริษัทย่อย 2 แห่ง มีตั้งประมาณการหนี้สินจากคดีความ จำนวน 1.13 ล้านบาท

4. ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ เพิ่มขึ้น จำนวน 0.16 ล้านบาท จากการปรับราคาทุนของสินทรัพย์ชีวภาพสูงกว่ามูลค่ายุติธรรม

5. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 1.67 ล้านบาท ลดลง จากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 52.19 เนื่องจาก บริษัทย่อย ICF จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมให้สถาบันการเงิน

สรุปงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการขาดทุนสำหรับงวด 3.40 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ขาดทุน 5.61 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.010 บาท ส่วนงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 2.36 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.004 บาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมมาต ชุนเศรษฐ์)

กรรมการผู้จัดการ